)
Merno mesto

Monitoring aerozagadenja za april 2023

Polutant
Cad ug/m*
SO, ug/m’
Zavod za javno NO, ug/m®
zdravlje Valievo oy 10 we/m?
ety kvalitet
vazduha
Cad ug/m*
Obdaniste S0, ug/m’
,Peelica” NO, ug/m’
Peti Puk kvalitet
vazduha
Cad ug/m*
Obdaniste S0, ug/m’
L Kolibri“ NO, ug/m’
Novo Naselje kvalitet
vazduha
Cad ug/m*
Obdaniste SO, ug/m’
Vidra“ NO, ug/m’
Gradac kvalitet
vazduha
Cad ug/m*
SO, ug/m’
08 ,Sestre Ili¢” NO, ug/m?®
kvalitet
vazduha
Cad ug/m®
Obdaniste SO, ug/m’
,Bubamara“ NO, ug/m’
Brdani kvalitet
vazduha

1-Apr 2-Apr 3-Apr 4-Apr 5-Apr 6-Apr 7-Apr 8-Apr 9-Apr 10-Apr = 11-Apr = 12-Apr = 13-Apr = 14-Apr = 15-Apr = 16-Apr = 17-Apr = 18-Apr = 19-Apr
121 59 8.1 36.0 9.0 16.1 13.7 19.4 9.2 19.8 12.3 11.7 28.7 18.8 18.9 11.3 10.5 11.3 9.7
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 19.5 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 12.2
11.0 8.9 11.8 9.5 12.9 13.7 17.2 17.1 jisis) 13.0 7.0 111 30.5 20.1 16.0 16.0 175 22.0 53
27.0 74.5 34.0 82.3 82.0 79.2 80.3 86.3 59.9 61.8 51.9 59.9 58.0 47.1 49.4 347 33.7 47.8 48.5
54 68 94 99 69 67 96 97
335 335 4.2 4.6 14.5 17.8 9.3 15.4 15.3 139 26.3 26.3 8.4 8.4 7.4 7.4 11.0 4.0 4.0
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 13.4 11.7 11.7 11.0 12.3 12.3
8.3 8.3 11.2 14.6 21.5 22.7 24.8 34.8 34.7 19.6 12.5 12.5 35.0 35.7 17.0 17.0 18.0 3.8 3.8
67 67 53 53
14.8 14.8 4.0 4.0 6.5 9.6 4.0 215 215 4.7 6.9 6.9 6.3 6.3 10.0 10.0 9.4 4.0 4.0
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 14.6 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 12.0
7.1 7.0 5.5 6.3 14.6 13.8 14.0 26.0 26.2 9.2 9.1 9.0 20.1 29.5 15.5 15.5 17.6 11.9 13.0

131 131 146 17.4 121 7.3 9.9 10.2 10.2 6.8 122 123 185 185
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 112
233 23.3 8.6 4.1 115 28.3 35.6 29.0 29.0 13.7 10.1 10.0 25.5 25.3

12.6 11.2 6.4 6.4 11.9 15.8 8.7 20.8 6.0 8.4 4.1 11.9 10.7 135
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0 152 11.0 181 36.2 134 11.0 11.0 11.0 11.0
20.9 133 11.6 11.5 18.2 20.6 24.0 20.9 16.1 18.7 15.5 17.9 18.4 21.6

5.8
11.0
7.3

5.8
11.0
7.3

4.0
11.0
4.4

4.0
11.0
4.0

6.1
11.0
7.5

6.5
11.0
9.5

6.8
11.0
15.5

6.3
11.0
24.4

6.3
11.0
24.4

Indeks kvaliteta vazduha (AQI): odnos izmerene i maksimalno dozvoljene vrednosti zagadivaca u vazduhu

Umereno dobar

Nezdrav za osetljive grupe

Nezdrav

Veoma nezdrav

Opasan

Kvalitet vazduha odreduje zagadivac iji indeks tog dana ima najve¢u vrednost

51-100

201-300

Ne preporucuje se duzi boravak na otvorenom osetljivom delu populacije (deca,
stari, hroni¢ni bolesnici).

Osobe sa sréanim i pluénim oboljenjima, starije osobe i deca treba da
izbegavaju boravak napolju i produZzenu fizi¢ku aktivnost. PoZeljno je
smanjenje produZene i naporne fizi¢ke aktivnosti zdravog dela populacije.
Osobe sa sréanim i plucmm ol)ol]en]mu starije osobe i deca treba da

Osobe sa sréanim i pluénim oboljenjima, starije osobe i deca treba da

izbegavaju bilo kakvu aktivnost napolju. Ostali bi trebali da izbegavaju
Zene i teSke napore.Ne preporucuje se provetravanje stanova u jutarnjim
im satima.

osobe i deca treba da
i smanje aktivnosti.
moraju uzimati redovnu terapiju a u slu¢aju pogors:
zdravstvenog stanja obavezno se obratm lekaru. Ostali treba da |zbegavaJ u
aktivnosti napolju. Ne preporu¢
vedernjim satima.

se provetravanje stanova u jutarnjim i

4.0
11.0
5.3

8.2
11.0
5.6

8.2
11.0
5.5

16.4
176
22.1

16.4
179
20.5

14.2 14.2 8.1 8.8 8.0
116 116 11.0 11.0 149
15.3 15.3 19.1 14.3 15.1

8.9 7.2 8.2 11.4 6.4
12.4 15.1 11.0 11.6 11.0
18.8 14.3 18.8 22.0 11.7

7.2 7.2 7.9 7.6 7.0
11.0 11.0 11.0 11.0 126
15.4 15.4 19.7 14.0 9.6

20-Apr

6.2
14.0
19.5
55.6

4.0
111
10.9

6.2
122
17.0

7.4
143
16.4

8.4
11.0
12.2

4.0
133
8.9

21-Apr

8.8
11.0
233
60.9

6.0
11.0
20.5

4.0
11.0
16.2

7.4
11.0
19.5

6.9
11.0
15.1

12.4
11.0
11.0

22-Apr

4.8
11.0
10.0
4.0

8.3
11.0
7.5

11.9
11.0
3.0

9.6
11.0
13.5

12.8
11.0
14.7

8.4
11.0
8.6

23-Apr

7.6
11.0
18.8
52.5

8.3
11.0
7.5

11.9
11.0
3.0

9.6
11.0
13.5

85
11.0
15.2

8.4
11.0
8.6

24-Apr

10.1
11.0
14.8
42.4

85

4.0
11.0
3.0

4.0
11.0
116

9.6
11.0
9.6

7.8
11.0
17.3

11.0
11.0
10.2

25-Apr

9.0
11.0
14.2
41.2

82

4.0
11.0
10.8

4.0
11.0
10.0

4.0
11.0
10.4

4.0
11.0
4.9

26-Apr

4.0
11.0
i3
48.2

43
11.0
13.0

27-Apr

5.3
11.0
11.0
50.1

100

6.3
11.0
20.1

7.2
11.0
12.2

28-Apr

6.1
11.0
13.0
70.8

10.9
11.0
14.2

5.7
11.0
15.8

29-Apr
272
11.0
10.5
50.7

10.9
11.0
14.2

5.7
11.0
15.9

30-Apr
9.7
11.0
11.4
226

85

21.0
11.0
13.6

4.0
11.0
8.0

4.0 4.0 11.9 11.9 11.2
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0
9.1 13.2 16.0 16.0 6.3

4.0 4.0 15.0 9.7 12.7
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0
10.3 14.5 19.1 16.8 11.0

4.0 4.0 40.7 40.7 4.0
11.0 11.0 11.0 11.0 11.0
6.6 7.1 11.8 11.8 3.0

& & -



